
INSTALACE OFFICE 365  

do počítače, mobilních zařízení 

Naše škola zakoupila licence Microsoft Office 365 A3, která žákům umožňuje plný přístup k desktopovým 

aplikacím, které lze naistalovat i doma až na 5 zařízení (pc, tablet, …). Součástí licence je Word (textový 

editor), PowerPoint (nástroj na tvorbu prezentací), Excel (tabulkový kalkulátor), Teams (komunikační 

nástroj), OneDrive (cloudové úložiště 1 TB) a mnoho dalších nástrojů. Jedná se o nejnovější software, který 

není nijak „očesán“, a který zajisté oceníte při přípravách do výuky. Licence je platná po dobu školní docházky 

žáka na naší škole. 

Postup instalace: 

1) Přihlašte se do svého účtu Office365 

2) Vyberte vpravo nahoře možnost Nainstalovat Office 

 

 

3) Vyberte Aplikace Office 365, poté se stáhne malý instalační soubor Office Setup.exe (vlevo dole) 

 

4) Klikněte na soubor OfficeSetup.exe (pro instalaci je nutné připojení k internetu), samotná instalace 

trvá cca 20-30 minut (záleží na technických parametrech počítače a rychlosti připojení k internetu). 



 

 

 

5) Dále se řiďte pokyny na monitoru: 

 

 

 



 

6) Po instalaci je vhodné restartovat počítač. 

7) Pokud máte již nainstalovanou nějakou starší verzi Office (např. verzi 2007, 2013, …) doporučuji ji 

odinstalovat (mohou se objevovat kolize při spuštění starší verze programu). 

8) Pro práci v programech Word, Powerpoint, … musíte být přihlášeni svým školním účtem, soubory 

ukládejte na svůj OneDrive, ke kterému máte přístup z jakéhokoliv zařízení připojeného k internetu, 

soubor se průběžně sám ukládá a při „kolapsu“ počítače nepřijdete o svá data. 

9) Doporučení: spusťte min. 1x za měsíc některou aplikaci Office365 na svém zařízení (kvůli aktivaci 

licence) 

 

 

 

V případě přetrvávajících problémů se obraťte na níže uvedený kontakt. 

 

 

Mgr. Markéta Chlubnová 

ICT metodik 

marketa.chlubnova@zsbohdalov.cz 

tel. 566 677 123 

mob. 737 929 528 (WhatsApp, Messenger) 

jméno žáka 


